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Mołdawia na dobrej drodze do Unii Europejskiej

Stolicę Wielkopolski odwiedziła Violeta Agrici, Ambasador Republiki Mołdawii w Polsce. 12
lutego spotkała się z Markiem Woźniakiem, Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego. W
rozmowach uczestniczył również Valeriu Manea, Radca ds. politycznych w Ambasadzie
Mołdawii.

Tematem wiodącym spotkania było przybliżenie stanu przygotowań Mołdawii w procesie akcesyjnym do
Unii Europejskiej, podkreślenie znaczenia integracji dla mołdawskiej społeczności oraz określenie
najważniejszych wyzwań, które stoją zarówno przed zarządzającymi krajem, jak i obywatelami. Warto
wspomnieć, że w opublikowanych przez Komisję Europejską 4 listopada 2025 roku corocznych raportach
oceniających postępy państw kandydujących do UE działania Mołdawii zaopiniowano pozytywnie,
podkreślając determinację i konsekwencję tego kraju mimo utrzymujących się rosyjskich działań
hybrydowych.

– Cieszę się, że nastroje proeuropejskie w Mołdawii są widoczne i odzwierciedlają się w polityce. Prognozy
są optymistyczne – powiedział Marszałek Marek Woźniak w trakcie spotkania, wspominając jednocześnie
rok 2011, kiedy to Wielkopolska była gospodarzem założycielskiego posiedzenia Konferencji Władz
Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa Wschodniego (CORLEAP) – inicjatywy dzisiejszego Europejskiego
Komitetu Regionów, podczas którego rozmawiano między innymi o przyszłości Mołdawii w strukturach
unijnych, a dziś faktycznie ten proces się dzieje.

Ambasador Agrici wymieniła reformę administracyjną swojego kraju jako jedną z najpilniejszych, ale też
trudnych do przeprowadzenia. Zmniejszenie liczby rejonów i gmin nie będzie procesem bezbolesnym.
Wymagane jest rzetelne opracowanie strategii i przeprowadzenie konsultacji. W tym temacie Ambasador
Agrici liczy na wymianę doświadczeń m.in. z Wielkopolską, podkreślając, że integracja z UE zaczyna się
właśnie na poziomie lokalnym.

Marszałek Marek Woźniak zgodził się, że reforma samorządowa jest niezbędna i chociaż nie ma złotych
recept na jej realizację, to kluczowa jest świadomość, że muszą powstać jednostki, które będą zdolne
samodzielnie się utrzymać, realizować swoje zadania, ale i posiadać przestrzeń na rozwój. Przy tej okazji
wspomniał, że w przypadku Wielkopolski pomocnym narzędziem dla samorządów jest istniejący od wielu
lat ośrodek stale edukujący kadry przy wsparciu prawników oraz ekspertów z różnych dziedzin, w ramach
których samorządy realizują zadania. To także doskonałe miejsce do wymiany doświadczeń, dzielenie się
dobrymi praktykami i wzajemnego motywowania.

Podczas spotkania Ambasador Violeta Agrici podziękowała za dotychczasowe wsparcie Wielkopolski.
Przypomnijmy, że Województwo Wielkopolskie we współpracy z Fundacją Solidarności Międzynarodowej
od 2021 roku realizuje projekt w zakresie transferu doświadczeń funkcjonowania Ochotniczych Straży
Pożarnych z Wielkopolski do Mołdawii. W ramach tej współpracy realizowane są wizyty studyjne dla
mołdawskich samorządów lokalnych, które chciałyby stworzyć na swoim terenie strażackie jednostki
ochotnicze. Jej kluczowym elementem jest przekazywanie najbardziej zaangażowanym mołdawskim
gminom sprawnych, ale wycofywanych z użytku przez wielkopolskie OSP, samochodów pożarniczych. Do
tej pory przekazano 10 wozów. Marszałek Marek Woźniak podkreślił, że ten rodzaj współpracy jest bardzo
ważny, ponieważ struktury ochotniczych służb pożarniczych są pozytywnie odbierane przez
społeczeństwo.

Wśród innych pól współpracy interesujących Mołdawię wspomniano też kwestie gospodarcze, organizację
wydarzeń, podczas których mołdawskie firmy mogłyby się zaprezentować, jak również kooperację
między uniwersytetami.
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Ambasador Violeta Agrici złożyła listy uwierzytelniające 7 marca 2025 roku. To druga wizyta w naszym
regionie. 21 maja 2025 roku Ambasador odwiedziła gminę Czempiń i gminę Kościan, gdzie uczestniczyła
w przekazaniu specjalnych samochodów pożarniczych mołdawskim gminom Gura Bîcului i Călinești.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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